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Høringssvar vedr. kvalitetsrapporten fra skolebestyrelsen Distrikt Hjallerup 16. feb. 2018 

 

Skolevæsenet i Brønderslev Kommune klarer sig rigtig godt.  

Når man ser på, hvor mange penge der bliver brugt på skolevæsenet, så ligger vores 

resultater helt i top i sammenligning med andre kommuner i Danmark. Den flotte placering 

kan kun skyldes at de, der er ansat til at løse opgaverne i folkeskolen gør et rigtig stort og 

flot stykke arbejde. Personalet er meget ansvarsbevidst og udfører hver dag en stor opgave, 

hvor de prøver at leve op til både kommunale og nationale krav. Det er vores opfattelse, at 

buen er ved at være spændt, og vi henstiller derfor til, at skolerne får lov til at arbejde med 

de områder, der er sat i værk, og der ikke kommer nye til.  

I forhold til de nye indsatser der er foreslået, så finder bestyrelsen i Distrikt Hjallerup, at de 

foreslåede indsatser er relevante nedslag, og i forhold til læsning er der allerede indsatser i 

gang. 

 

Under afsnittet 5.2 hovedkonklusioner bliver der nævnt noget vedrørende faglokaler. 

Bestyrelsen i Distrikt Hjallerup vil på det kraftigste opfordre til, at man hurtigt får lavet en 

plan og hurtigt får iværksat en udskiftning/renovering af de nedslidte faglokaler, der ikke 

lever op til nutidens krav. 

 

I forhold til 1 overbygning 2 matrikler, så er vi i distriktet glade for det princip der blev 

lavet. Vi håber, at der bliver ro og tid til en forsat udvikling af dette, som vi allerede nu kan 

se er til gavn for vores elever.   

 

I forhold til hvor mange elever der opnår 02 i dansk og matematik i afsnit 13.2, så synes vi, 

det er misvisende at Hjallerup Skole har 98 %, der opnår mindst 02 og Klokkerholm Skole 

har kun 77.1 %, når vi ved, at der kun var en elev i almenskolen i både Klokkerholm og i 

Hjallerup, der fik under 02 i en af prøverne. 

Hvis der var så mange, der fik under 02 i Klokkerholm, så burde deres gennemsnit også 

være lavere på de bundne prøver, men her ligger Klokkerholm markant højere end på 
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Hjallerup Skole. 

Vi kunne godt tænke os, at de elever der går i specialklasse og de elever, der kun går til 

enkelte prøver (bl.a. elever fra eksterne tilbud) bliver sorteret fra i denne statistik, da den 

giver et misvisende billede af, hvor gode skolerne er til at sikre at eleverne får mindst 2 i 

dansk og matematik. 

 

På Skolebestyrelsen vegne 

Hans Jørgen Bæk 

Distrikt Hjallerup 

 

 
 
 
 


